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Vidste du, at der findes en hel række af sikre tegn?

Nej! Der er ikke tale om tips og lotto. I tips er de
sikre tegn, vel nærmest de mest usikre, for kun hel-
garderinger kan være helt sikre.

Nej, her er tale om tegn på forår, den dejlige lyse
tid, hvor alting spirer frem og gror.

Et af de allerførste sikre tegn er TIF’s gymnastikop-
visning, men i år var der godt nok stadig et pænt lag
sne uden for på jorden den fredag sidst i marts.
Efter en lang vinter rig på sne, er der i skrivende
stund her først i maj et nærmest sommeragtigt forår.
Når du læser VI-TO, er den spæde sommer forhå-
bentlig lige så dejlig.

Der lugter af gylle på landet og på markerne kører
traktorer til langt ud på aftenen med plov, harve og
såmaskine. Naboen tørrer sveden af panden, mens
der skiftes til sommerdæk på bilen. Der høres larm
fra en plæneklipper og der dufter af grillmad. Mange
får røde øjne og løbende næse fordi de generes af
pollen mens andre glemmer, at vinden kan være
kølig, og at varmen hurtigt forsvinder, når solen går
ned, og så får de sig en forkølelse på halsen.

Alt sammen sikre tegn på forår.

Træerne skifter på et par døgn fra knopper til fine
lysegrønne blade. Fuglene er mere kræsne ved
foderbrættet og stæren er flyttet ind i sin sommer-
bolig og flyver forskrækket væk de første gange
man går forbi. Højt oppe på den skyfri blå himmel,
lige i solen, så den næsten ikke er til at få øje på,
står lærken sine lystige triller. I maskinhuset er sva-
lerne flyttet ind og gør huskatten rundtosset.

Alt sammen sikre tegn på forår.

Unge mennesker samles med knallert, cykel eller
på rollerblades, hvor vejene løber sammen. Aviser-
ne fortæller om festlige unge mennesker, som fejrer
sidste skoledag. Senere dukker de unge menne-
sker op med studenterhuer med røde eller blå bånd.

Så er det endelig vår.

Herover er de kinesiske tegn for kærlighed, fred og
venner.VI-TO ønsker alle årets konfirmander hjerte-
lig tillykke med konfirmationen. Vi håber, I får lov at
leve i en fredelig verden med kærlighed og mange
gode venner.

Christian Byrdal

Leder
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Ingen møder eller anden indendørs underholdning i
juni og juli.

Onsdag den 31. maj Sommerudflugt
Turen går til ”Den gamle by i Århus”.

Opsamling de sædvanlige steder:
Åbyen kl. 8.25
Horne kl. 8.30
Tornby kl. 8.35
Vidstrup kl. 8.40

Pris pr deltager 200,00 kr. inkl. spisning og entre.
Medbring selv kaffe.
Tilmelding til Else Fisker tlf. 9894 9771 
senest 15. maj. Bedst mellem kl. 10 - 12.
Derefter er der sommerferie. God sommer.

Udflugt i samarbejde med Brugerrådet
Onsdag den 23. august tur til Røgegård Naturre-
servat.

Rundtur på ca. 45 min. Middag på Skovsgård Hotel.
Nærmere oplysninger i næste blad.

Tilmelding senest den 9. august til: Else Pedersen
tlf. 9894 9771 eller Signe Nielsen tlf. 9897 7420.

Mød talrigt op - arrangementerne afhænger af
jeres medvirken.

Bestyrelsen

Pensionistforeningen

Mikkel Møller Andersen, Line Engbjerg, Andreas Westmark Gajhede, Mathilde Haugaard Hansen, Helena Toft
Heilesen, Karina Holm Høybye, Anders Holmen Siig Jensen, Britt Møller Jensen, Emil Raymond Jensen,
Lizette Hjort Dahl Jensen, Nikoline Astrid Jensen, Mathias Hvims Jeppesen, Christina Zimmer, Kristoffer Mørk
Kristensen, Lukas Lundholm Kristensen, Malene Krogh, Morten Nygreen Larsen, Oliver Hyldgaard Larsen,
Simon Frilev Larsen, Nicolaj Bendix Lund, Mikkel Møller Nielsen, Stefan Kjærsgaard Olesen, Jacob Gaardboe
Pedersen, Frederik Thirup Rams, Annika Rønn, Majbrit Karina Sørensen, Sophie Steen Sørensen, Nadia Toft
Thomsen, Thomas Thomsen.

Konfirmation 2006
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Høreomsorg ved Birthe Poulsen
Mangler du hjælp til dit høreapparat eller batterier
kan du henvende dig på følgende tider:

Åbningstider
Tirsdag kl.15.00 – 16.30
Torsdag kl. 9.30 – 10.30
Kontaktperson Birthe Povlsen ................9956 5203

Telefonkæde ved Lone Nielsen
Yderlige oplysninger...............................9956 5203 

Faste arrangementer
Alle dage kl. 9.30

Forskellige aktiviteter i dagcentret.

Hver tirsdag kl. 9.30
Vi strikker og syr til børnehjem i Rumænien.

Hver tirsdag kl. 14.00
Åbent Hus. Alle er velkomne.

Kommende 
arrangementer
Sommerfest på Havbakken
Torsdag den 20. juli kl. 12.00 er der sommerfest
for brugerne i område 2.

Menu:
Fiskefilet m. tilbehør, Torskefad m. flutes
Glaseret skinke m. flødekartofler og salat
Kaffe og sødt, Pris: 77 kr.

Tilmelding til dagcentret på tlf. 9956 5203
senest mandag den 10. juli kl. 12.00.

Grillfest
Tirsdag den 15. august er der grillfest for bruger-
ne i område 2.

På grund af sommerferie i dagcentret skal vi have
tilmelding til grillfesten senest torsdag den 20.
juli kl. 12.00 på tlf. 9956 5200

Ferielukket
Dagcentret holder ferielukket fra mandag den 24.
juli til og med torsdag den 10. august.
Vi ønsker alle en rigtig god sommer.

Birthe og Lone

Program
Juni 
Torsdag den 1. kl. 14.00

Gudstjeneste

Mandag den 5.
Dagcentret er lukket (Helligdag)

Torsdag den 15. kl. 14.00
Gudstjeneste

Torsdag den 29. kl. 14.00
Gudstjeneste

Juli
Torsdag den 13. kl. 14.00 

Gudstjeneste

Torsdag den 20. kl. 12.00
Sommerfest for brugere i område 2.

Der er som vanligt ingen møder lørdagscafeer og
anden underholdning i sommermånederne. Kun de
faste arrangementer kører uændret.

Faste arrangementer:

Petanque: Torsdag kl. 10.00 ved Hallen

Tirsdag og fredag kl. 9.30 spilles billard

Mandag er der gåture og eventuelt stavgang.

Onsdag den 7. juni kl. 14.00
Bankospil med mange gevinster

Onsdag den 5. juli kl. 14.00
Bankospil med masser af gevinster

Onsdag den 2. august kl. 14.00
Bankospil med masser af gevinster

Slut op om brugerrådets arrangementer.

Brugerrådet

Havbakken

Dagcentret Havbakken

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Skudehandelsmarked
med gris på gaflen
Traditionen tro tager Tornby gamle Købmandsgård
for alvor hul på den nye sæson med det store
skudehandelsmarked, som holdes i weekenden
den 10. og 11. juni.

Som noget nyt byder markedet i år på en grillfest
lørdag aften i det store telt, som for at modvirke
aftenkøligheden vil være opvarmet. Som menu
bydes der på grillstegt pattegris med tilbehør, og
aftenens musikunderholdning er lagt i hænderne på
orkestret ”Hansen Trio + 1”, så alt skulle tegne til en
rigtig hyggelig festaften, hvor alle er velkomne.

Markedet åbnes lørdag formiddag af Flemming
Leth, gør-det-selv manden, som især er kendt fra
udsendelserne i tv og som bidragyder med gode
råd i aviser og ugeblade. Flemming Leth har, som
flere andre kendisser købt sommerhus i Tornby-
området, og det var således oplagt for købmands-
gårdens formand, Poul Christensen, at hyre ham
som markedsåbner. Programmet omfatter i øvrigt
masser af underholdning begge dage. Både lørdag
og søndag er det en norsk musikskole, der lægger
ud, og den efterfølges om lørdagen af Tornby
Seniordansere og Hjørring-Hirtshals Showdansere,
som næppe behøver nærmere præsentation bort-
set fra, at der er udsigt til et par opvisninger, som
virkelig kan sætte gang i stemningen.

Søndag eftermiddag er der musikunderholdning
ved Lene og Peter Krogh, og som tidligere år bliver
der også lejlighed til at se en opvisning af Tornby
Folkedansere.

Markedets kræmmere og boder åbner begge dage
kl. 10, og det gælder ligeledes købmandsgårdens
egen butik og Mettes kaffestue. Til det kulinariske

bidrager også Fiskedamerne fra Hirtshals med
smagsprøver på deres fantastiske fiskefrikadeller.
Et stort og flot markedsprogram er således tilrette-
lagt, men som formanden siger, har man endnu
ikke fået vejret ”på plads”. Forventningerne går
naturligvis på en tør og lun weekend i modsætning
til sidste år, da markedet var ved at stå under vand.
Så lidt kompensation i form af et par rigtige som-
merdage ville være på sin plads.

Tornby gamle Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om
kystnatur og kystkultur

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 · 9850 Hirtshals
Tlf. 9894 1878 · Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Med 40 års erfaring løses alle grafiske opgaver 
- fra ide til færdigt arbejde!

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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Tornby Beboerforening har holdt generalforsamling.
Formanden Torben Christensen bød velkommen.
Kaj Hougård ledede slagets gang. Ifølge forman-
dens beretning, har foreningen ca. 80 husstande til-
meldt. Det kniber lidt med at fange børnefamilierne.

Vi har stor succes med fællesspisningerne, og siger
hermed tak til frivillige hjælpere, som stiller op,
næsten hver gang. Det skal lige fremhæves, at alle
er velkommen, uanset medlemskab.

Jytte berettede om broen, der skal bygges, som en
del af en stiforbindelse mellem Rævskærvej og den
nye bebyggelse på Nejst. Når broen er bygget, skal
vi selv male den. Hjælp hertil modtages med tak.
Herom senere. Beboerforeningen vil muligvis stille
et par bænke derned.

Regnskabet blev godkendt. Der er et pænt lille over-
skud.

Kontingentet vil være uændret.

På valg var Grethe, Jonna og Jytte. De to sidste
modtog genvalg. Grethe ønskede ikke at fortsætte.
Vi siger hermed tak til Grethe for godt samarbejde.

Bestyrelsen består således af:
Formand:
Thorben Christensen, tlf. 9897 7411
Næstformand:
John Tørholm, tlf. 9897 7557 
Kasserer:
Jytte Olesen, tlf. 9897 7708
Sekretær:
Lisbeth Bastholm, tlf. 9897 7296
Menig medlemmer:
Lis Høgh, tlf. 9897 7954
Jonna Nielsen, tlf. 9897 7195
Ruth Laursen, tlf. 9897 7031 (nyvalgt)

Nyvalgt er også Anne Lis H Pedersen som supple-
ant, tlf. 9897 7234

Revisorer:
Michael Lindgård og 
Kaj Hougård Pedersen blev genvalgt.

Vi afsluttede mødet med Ib’s gode sild, og en bjesk
- eller to.

Bestyrelsen har senere konstitueret sig som oven-
over beskrevet.

Pbv
Lisbeth 

Der har været afholdt borgermøde, angående stifor-
bindelsen fra Rævskærvej til Nejst, da der har
været indsigelser imod projektet. Der var stort frem-
møde. Der fremkom protester, men også mange til-
kendegivelser af, at det er en god ide. Projektet bli-
ver sat i gang snarest.

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Tornby Beboerforening
Torben Christensen 9897 7411 - John Thørholm 9897 7557 - Jytte Olesen 9897 7708

Lisbeth Bastholm 9897 7296 - Lis Høgh 9897 7954 - Jonna Nielsen 9897 7195 - Grethe Andersen 9897 8316

Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

v/Christen Dalsgaard,
Safirvej 13, 9850 Hirtshals

Tlf. 98 90 14 99 - 24 84 38 66

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
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Tornby-Vidstrup spejder-
nes generalforsamling
Den 27. april havde Tornby-Vidstrup Spejderne
generalforsamling i spejderhuset i Vidstrup kl.
16.30.

Vi indledte med at lederne delte mærker ud til ulve
og juniorer spejder, derefter blev der vist lysbilleder
fra ulvenes og juniorernes sommerlejr.

Kl. 18.00 var der fællesspisning, vi var ca. 45 børn
og voksne, efter fællesspisningen holdt vi general-
forsamling.

Morten Thaysen blev valgt til dirigent, derefter aflag-
de formanden beretningen.

Den 15. april, var der arbejdsweekend med fæld-
ning af træer, så vi kan få plads til raftegården, der
er arbejdsweekend igen den 6. og 13. maj kl. 9.00,
hvor raftegården bliver færdiggjort.

Den 30. april 2005 holdt vi loppemarked, men ikke
med så god en indtægt som vi plejer. Vi overvejer at
sløjfe loppemarked, der er efterhånden så mange
genbrugsbutikker rundt omkring og de tager meget
fra os. Men vi kan ikke undvære pengene, som vi
skal bruge til vores børn og husleje i lokalområdet.

Vi skal lige tænke på, at vi er mange, der bruger
vores fritid på spejderarbejdet og det er vi glade for,
men kan vi ikke få økonomien til at hænge sammen
kan det nok blive lidt surt, for der skal gerne være
penge til lejrture til børnene og hvad vi ellers foreta-
ger sammen med dem. Jeg tror det bliver sværere
og sværere for os at skaffe penge til spejderlivet,
hvad jeg synes er en skam, da vores børn har
mange gode oplevelser, og vi laver meget pionerar-
bejde sammen med dem.

Den 4. og 5. juni 2005 deltog vi om lørdagen til
skudehandlen som parkeringsvagter i købmands-
gården sammen med 7. klasse fra Tornby-Vidstrup
skole.

I juni havde vi besøg af folkeoplysningsudvalget, vi
havde en hyggelig aften. Vores juniorer spejdere
havde lavet et løb til dem, derefter fik de bålmad
som Ib fra Saltum-gruppen kom og lavede. Til des-
sert var der snobrød til alle.

Den 10. og 11. juni var ulvene på weekendtur til
Mygdal. Vi havde godt vejr og alle havde en god tur.

Den 4., 5. og 6. juli deltog vi i Nordisk sejlads på
havnen i Hirtshals. Efterfølgende har vores junior
spejdere lavet en aftale med sejlskibet Jens Krog,
om at de skal med ud at sejle efter ferien i år.

Den 24. juli var juniorer spejderne på sommer lejr.

Den 11. december holdt vi julemarked.To julemænd
i Fun Park toget holdt uden for kirken i Tornby og
kørte spejdere, og dem der ville med til spejderhu-
set i Vidstrup. Der var Tombola med mange gode
sponsorgevinster. Henning spillede på sin harmoni-
ka til julesangene. Vi havde alle en hyggelig efter-
middag. Tak til Vidstrup menighedsråd for gave-
checken til spejderne.

Beretningen blev godkendt.

På valg var:
Erik Sørensen, ønskede ikke genvalg
Lene Meng Andersen, som blev genvalgt.

Vi fik nye i grupperådet det er:
Heidi Sigen, Bjergfyrvej, Tornby 
Teresa Lassen, Gadevej, Tornby.

Aktiviteter indtil ferien
Bævere og Ulvenes program
Den 4. maj holder vi spejder for en aften med
bævere og ulve.

Den 18. maj Robin Hood løb i Tornby Klitplantage
for bævere og ulve.

Den 25. maj Kristi Himmelfartsløbet for bævere,
ulve og juniorer. Bævere og ulve skal møde ved
spejderhuset i Hirtshals og har et løb der og bliver
transporteret til Fun Park, hvor vi alle spiser frokost.
Juniorerne skal møde onsdag aften i Fun Park, hvor
de så overnatter til torsdag og skal så videre på
havnen i Hirtshals til et løb. Vi afslutter alle i Fun
Park.

Den 9., 10. og 11. juni har vi indianerlejr i Vidstrup
spejderhus for bævere og ulve sammen med Sal-
tum, Kås og Moseby.

Den 16., 17. og 17. juni er der Muslejr for ulvene i
Thorup Hede ved Dronninglund.

Juniors program
Den 5. maj forberedelser til weekendtur.

Den 20. og 21. maj weekendtur.

2. juni Forberedelser til sommerlejr

9. juni forberedelser til sommerlejr.

Lene Meng Andersen

Tornby-Vidstrup Spejderne
KFUM-Spejderne

i Danmark
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Hvorfor fejrer vi pinse?
Hvorfor fejrer vi egentligt pinse? Alle ved, hvorfor vi
fejrer jul. De fleste ved, hvorfor vi fejrer påske. Men,
hvad med pinsen? At vi holder fest for Helligåndens
komme, er aldrig slået rigtigt igennem. Vi klipper
ikke pinsehjerter, og hvem har hørt om pinseæg?

Helligåndens komme
I pinsen fejrer vi Helligåndens komme. Fortællingen
er, at disciplene efter Jesu død sad samlede et sted
i Jerusalem. ”Og med ét kom der fra himlen en lyd
som af et kraftigt vindstød, og den fyldte hele huset,
hvor de sad. Og tunger som af ild viste sig for dem,
fordelte sig og satte sig på hver enkelt af dem. Da
blev de alle fyldt af Helligånden, og de begyndte at
tale på andre tungemål, alt efter hvad Ånden indgav
dem at sige.” Og der sker virkelig noget. Det suser
og bruser, døre og vinduer smækkes op på vid gab
og der hvirvels op i gammelt støv. Sådan må det
være i det øjeblik disciplene pludseligt forstår. Jesus
har været deres forgudede leder. De har alle forladt
alt for at følge efter ham. De har troet på ham og
knyttet deres håb til ham. Og så ender det hele med
hån, fornedrelse og en ynkelig død på et kors.
Jesus har lovet dem Guds rige. Men alt, hvad de
ser, er en verden, der ligner sig selv. Der er intet nyt
sket. Det eneste de har hørt, er nogle kvinder, der
har sagt, at han er opstået fra de døde. Men har
kvinder det ærlig talt ikke med at se syner? Så sorg
og skuffelse er, hvad mændene sidder tilbage med
denne første pinse morgen. Og pludselig forstår de!
Og dette, at ”pludselig forstår de” – det er Helligån-
den, eller det den bringer til dem. Jesu død og
opstandelse giver pludselig mening for dem. De for-
står, at Jesus og alt, hvad han gjorde stadig er
levende tilstede iblandt dem. I den ånd kan de nu

leve deres liv. Ja alt hvirvles op: Sorgen, leden,
skuffelsen – alt hvirvles op, da Helligånden kommer
til dem. For sådan er det altid med Helligånden: Den
hvirvler op i gammelt støv og blæser nyt liv i det.

De har drukket sød vin!
Begynder de at tale i tunger? Måske. Har de ret,
dem, der går forbi ude på gaden og ryster på hove-
det, fordi det virker som om, disciplene har drukket
sig fulde i sød vin”? Sikkert! Vigtigst er dog, at
disciplene rejser sig og går ud i verden og fortæller
om Jesu død og opstandelse. De er jo blevet klar
over, at det er det vigtigste, der overhovedet er
overgået dem i deres liv. Og derfor må de ud og for-
tælle, hvad enten man gider høre på dem eller ej.
Helligånden er på
den måde forståel-
sen af, at man har
noget meget vigtigt
at sige, så vigtigt at
man ikke kan holde
det for sig selv.
Disciplenes fortæl-
ling fortælles sta-
dig. Nu fortælles
den i kirken: Jesu
ånd er stadig leven-
de tilstede. Uden
ånd ingen kirke.
Ånden giver me-
ning til evangeliets
ord. Den vækker de
dorske og styrker
de svage. Den tug-
ter de trygge og trø-
ster de svage, som
Grundtvig siger. Så

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
Juni – juli i Tornby i Vidstrup
28. maj, 6. søndag efter påske 9.00 10.30
4. juni, pinsedag 10.30* 9.00
5. juni, 2. pinsedag 9.00 10.30

11. juni, trinitatis søndag 10.30* 9.00
18. juni, 1. søndag efter trinitatis 9.00 10.30
25. juni, 2. søndag efter trinitatis 10.30* 9.00
2. juli, 3. søndag efter trinitatis 9.00 10.30
9. juli, 4. søndag efter trinitatis 10.30 9.00

16. juli, 5. søndag efter trinitatis 19.00 10.30
23. juli, 6. søndag efter trinitatis 10.30 9.00
30. juli, 7. søndag efter trinitatis 9.00 (PM) 10.30 (KEN)
6. august, 8. søndag efter trinitatis 10.30 (NK) ingen

13. august, 9. søndag efter trinitatis 19.00 (PM) 10.30 (KEN)

*  Noget for børn under gudstjenesten
KEN Knud Erik Nielsen            NK   Niels Kirketerp            PM   Peder Madsen

Kirkebladet
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sker det, at en eller to på bænkene pludselig forstår
ordene i deres hjerte og føler sig trøstet eller ramt,
så er det Helligåndens gerning. Så er det et pinse-
under i det små!

Åndeligt søgende
Man taler om, at det moderne menneske er ånde-
ligt søgende. Dette skal kirken komme i møde ved
at tilbyde stillegudstjenester, lysglober, meditation
og forskellige former for åndelig praksis, hvad det
så end er. Sagen er bare, at vi ikke kan indfange
Helligånden ved hjælp af meditation eller andre
åndelige påfund. Det er jo det glædelige ved det
hele – at det, der giver mig liv, tro og mod er noget,
der er fri og uafhængigt af min kunnen og villen.
Luther siger det ligefrem sådan: Jeg tror, at jeg ikke
af egen fornuft eller kraft kan tro på Jesus Kristus,
min herre, eller komme til ham, men Helligånden
har kaldet mig ved evangeliet, oplyst mig ved sine
gaver, helliget og opholdt mig i den rette tro.” Selv
troen er jeg altså ikke Herre over. Også her er jeg
afhængig af Helligåndens hjælp.

Hvad er så et åndeligt menneske? Der findes
mange mennesker i dagens Danmark, der gerne
fortæller, at de har åndelige interesser. Alligevel vir-
ker de åndløse. Andre gange kan man støde på et
menneske, der har ånd uden at have set så meget
som en eneste kunstudstilling, eller hørt opera eller
dyrket meditation. Hvad er det, der gør, at et men-
neske virker til at have ånd? Det har noget at gøre
med, at det er drevet af noget større og mere
væsentligt end sig selv. Det er drevet af Guds Ånd.
Det gør det lidenskabeligt og modigt i dets færd. Det
skaber glæde og fællesskab omkring sig og gør
kærlighedens gerninger mod de mennesker, det
møder. Det menneske, der har ånd praler ikke af
sine gerninger. For kærlighedens gerninger er ikke
dets egne, men netop Åndens frugter.

Måtte Helligåndens komme da betyde, at der også
bliver blæst liv i vore hjerter, så vi tror og håber og
bliver drevet ud af vores åndløse magelighed for at
gøre store bedrifter for vore medmenneskers skyld.

Glædelig pinse
Morten Thaysen

Judas som medie-stunt
For et par måneder siden oplevede vi et af de helt
store medie-stunts, nemlig opdagelsen af Judas-
evangeliet. Et af historiens hadeobjekter fik klar
oprejsning. Judas var vist ikke så slem endda, viste
det sig. Han begik ikke forræderi, som det Nye
Testamente påstår. Han begik derimod aktiv døds-
hjælp, for Jesus bad selv om det. Jesus ønskede
nemlig at blive befriet fra sin jordiske krop og derfor
gik han til sin bedste ven, Judas, og bad ham om at
gøre det nødvendige. En vennetjeneste altså – alt
andet end forræderi.

Bombe under kristendommen?
En bombe under kristendommen? Sådan vil nogle
gerne skildre det. Fx skrev Politikens lederskribent
op til påske, at ikke bare Judas fik oprejsning, men
også Jesus. ”For alt det kendte og fornærmende
hokuspokus fra jomfrufødsel til himmelfart bliver i
disse fortrængte tekster trukket ned på jorden.

Jesus var en stor mystiker, der prædikede, at Guds
rige er inde i os selv…meget mere menneskeligt
end alt det kristelige mirakelmageri.” Altså er Juda-
sevangeliet en bombe under kristendommen. Og
hvad skal vi så gøre ved det?

Judasevangeliets forfattere
Vi kunne fx sætte os ned og læse Judasevangeliet
en gang til. Så ville vi opdage, at det er et gnostisk
skrift blandt mange andre fra 200 tallet. Det er skre-
vet af nogle mænd, der var præget af en kolossal
livslede, der var typisk for tiden. Mændene mente
således at besidde en særlig viden (gnosis) om, at
det åndelige var finere end det jordiske og krops-
lige. Mændene isolerede sig derfor ude i ørkenen.
De ville ikke have med menneskers verden at gøre.
Den var kun forgængelighed og tomhed, sagde de.
Og værst af alt: Den menneskelige krop bestod af
ulækkert og blævrende kød, der var dømt til forråd-
nelse og død. Kroppen var som et beskidt fængsel.
Alt kropsligt, som søvn, mad og sex skulle derfor så
vidt muligt forsages, for at menneskets åndelige
side kunne træde tydeligere frem. Med judasevan-
geliet ville mændene således fortælle, at heller ikke
Jesus have noget med kroppen at gøre. Han ville
befries fra den ved Judas’ mellemkomst. Jesu bud-
skab var nemlig, at det først er ved forløsningen fra
kroppens fængsel, at ånden endelig kunne blive
helt fri, så den kunne forenes med det guddomme-
lige. Og hvem ville ikke gerne have en fri og gud-
dommelig ånd? Spørgsmålet er, om dette budskab
er en bombe under kristendommen?

Kroppen er ikke et fængsel, men et tempel
Nej, tværtimod. Den tidlige kristendom er netop
præget af et intenst opgør med fx judasevangeliets
foragt for kroppen! I det Nye Testamente tales der
om, at vi har del i Jesu kød og blod. Der tales om
kødets opstandelse. Kirken er ligefrem en krop med
mange lemmer. Det Nye Testamente er i det hele
taget temmelig kropsfikseret. Hvorfor? Fordi krop-
pen netop ikke er et beskidt fængsel. Kroppen er et
tempel for Guds Ånd, som Paulus forklarer et sted.
Gud vælger allerede på skabelsens morgen at
blæse sin livsånd ind i kroppen. Gud vil nemlig
noget med kroppen, så længe den ånder. Han vil
sende den ud i verden for at give liv til andre. Krop-
pen skal arbejde for Gud. Den skal så markerne til,
høste kornet, bage brødet til børnene. Den skal
rejse huse, så ingen fryser. Den skal frembringe
lyde, der bliver til ord, der giver mod. Den skal bru-
ges til at give kærtegn. Og finest af alt: Guds Ånd
skal føre kroppene sammen og de forenes, og ni
måneder senere fødes et barn svøbt i blod og
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fosterfedt. Det smukkeste af alt! Åndelighed (spiri-
tualitet, som det hedder på moderne dansk) er altså
hele tiden i kristendommen forbundet med noget
meget konkret og kropsligt.

Åndløshed
Menneskets synd er, at det fornægter Guds Ånd.
Og resultatet er åndløshed. Det første tegn på ånd-
løshed er netop, at krop og ånd falder fra hinanden.
Kroppen bliver noget, vi skammer os over, som
Adam og Eva gjorde det, da de dækkede deres
nøgne kroppe til med figenblade efter at have spist
af kundskabens træ. Men, hvor Adam og Eva nøje-
des med figenblade, så satte eftertiden fornægtel-
sen af kroppen i system. Mange begyndte at holde
kroppen for sig selv. Man isolerede sig i klostre for
fx at tæmme kroppens drift mod det modsatte køn.
Man forsøgte at beherske den ved askese. I dag for-
søger vi at beherske legemet gennem fx sport,
bodybuilding, yoga og mange andre former for
legemskontrol. Fede kroppe udenfor kontrol er til
gengæld en del af det fælles tv gys om aftenen.
Faktisk har netop disse programmer nogle af de
højeste seertal overhovedet! Skæve næser og store
ører rettes til hos plastickirurgen som aldrig før. Et
smukt rynket ansigt – præget af Guds ånde – er en
rædsel. Og hvor bliver ånden så af? Ånden bliver
pludseligt noget meget svævende. Ånden skal fx
gennem meditation svæve ud af kroppen, eventuelt
i samarbejde med et åndeligt astrallegeme – eller
en åndelig vejleder. Ånden har sikkert også gen-
nemlevet tidligere reinkarnationer. Det er blevet
yderst moderne at kunne erindre, hvad man har
været i en tidligere tilværelse. Men man behøver
ganske vist ikke at tro på reinkarnation for at tilken-
de det åndelige den afgørende betydning i menne-
skelivet. Ja, åndelighed er i det hele taget noget
særlig fint i dagens Danmark. Men at åndelighed
skulle have at gøre med noget helt jordnært som fx
en rynket krop, der lider af alderdom - det er skam
ikke fint nok for det åndløse borgerskab! Det er
nærmest ulækkert. Så når judasevangeliet fortæller
om Judas og hans gode ven Jesus, der foragter
kroppens fængsel, så klappes der i hænderne. Se
bare! Endelig kan vi blive fri for kristendommens for-
argelige snak om krop, kød og kødets opstandelse.

Åndens komme
En bombe under kristendommen? Vel er det ej!
Vores tid er bare åndløs. Ligeså åndløs som den-
gang de gamle mænd vandrede ud i ørkenen og
skrev judasevangeliet. De var nemlig ligeså lede
ved et liv, der ville være begrænset af kroppe, der
både kunne blive fede og rynkede.

Kirken står derfor samme sted som de første krist-
ne, der gjorde op med åndløsheden. Kirken skal
derfor igen og igen forkynde Åndens komme. Den
skal forkynde evangeliet om, at Guds søn genop-
stod – ikke som en svævende ånd, men som krop
med hud, hår og det hele. Guds Ånd tog bolig i
kroppen og genrejste den. Kroppen er derfor ikke et
fængsel. Kroppen er smuk. Kroppen er Guds tem-
pel, som skal genrejses ved Ånd. Og Guds Ånd
genrejser kroppen bl.a. ved, at den rejses op af
lænestolen og sendes ud i verden, hvor den kan
blive slidt op af arbejde for ens næstes ve og vel.
For hvad er Guds Ånd andet end kærlighed?

Morten Thaysen

Orientering om lidt af hvert
Ældreeftermiddag i Tornby onsdag den 21. juni.
Vi begynder som sædvanligt med en kort gudstje-
neste i Tornby kirke kl. 14.30. Bagefter er der hyg-
geligt samvær i præstegården, hvor vi vil synge fra
højskolesangbogen og høre Søren A. Larsen, Vit-
trup underholde med fortællinger på Vendelbomål.
Alle er velkomne uanset alder.

Noget for børn under gudstjenesterne i Tornby
Under gudstjenester i Tornby (dem, der er markeret
med stjerne i gudstjenestelisten) vil der være mulig-
hed for børnene at komme med over i konfirmand-
stuen under prædikenen. Her vil der være kiks og
saftevand og en god historie. En voksen vil tage sig
godt af børnene, men børnene er også velkomne til
selv at tage en voksen med.

Kirkebilen kan altid benyttes til gudstjenester og
andre arrangementer. Man skal bare selv bestille
den på tlf.: 9894 1344. Så bliver man hentet og
bragt og det er ganske gratis.

Ferie. Jeg holder sommerferie fra og med den 23.
juli til og med den 13. august. I perioden passes
embedet af Peder Madsen, Skallerup, tlf. 9896
8045.

Her kan du finde kirken på nettet.
http://www.tornby-vidstrup-sogne.dk/

Graverteam:
(Ansvarlig Vidstrup) Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, 
tlf.: 9897 7820 eller tlf.: 5150 7301 
(Ansvarlig Tornby) Mogens Iversen, 
Strandvejen 9A, Tornby 
tlf.: 2237 5275.

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, 
Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring. Tlf.: 9892 0152
eller tlf.: 2484 9892

Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft, 
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf.: 9898 2580.

Sognepræst: Morten Fester Thaysen 
Nejstgårdvej 2, tlf.: 9897 7512.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Minna Christensen, 
Toftevej 10, tlf.: 9897 7900.
Menighedsrådets formand: Birthe Jensen, 
Gl. Hirtshalsvej 49, tlf.: 9897 7253.

Tornby kirke:
Kirkeværge: Margit Svendsen, 
Nejstgårdvej 38, Tornby, tlf.: 9897 7691.
Menighedsrådets formand: Alfred Jokumsen, 
Bjergfyrvej 37, Tornby, tlf.: 9897 7910.

Adresseliste



Håndboldudvalg
Formand:
Jens Otto Størup Tlf. 9832 2717
Kasserer:
Lene Menholt Tlf. 9897 7338
Seniorudvalget:
Ivan Jensen Tlf. 9897 7786
Allan Jellesen Tlf. 2248 9916
Berit Thirup Larsen Tlf. 9894 2421
Ungdomsudvalget:
Betina M. Christensen Tlf. 9897 7048
Anne Marie Gundestrup Tlf. 4692 8393
Pia Zimmer Tlf. 9656 0929
Tornby-Hallen: Tlf. 9897 7620

Fornyelse i Håndbold
Den ”gamle” formand går for sidste gang. Efter at
jeg har været formand flere gange, og i rigtig
mange år, er det nu definitivt slut på formandspos-
ten i Håndboldafdelingen.

Det har været nogle utrolige og spændende og
interessante år, med op og nedture, med sorg,
glæde og ind imellem også skuffelser, men det er
nogle år som jeg meget nødigt ville have været for-
uden. På generalforsamlingen den 7. marts, blev
jeg efter eget ønske afløst på posten. (Jeg har dog
fået ”lov” at være turneringsleder).

Til min efterfølger Jens Otto vil jeg sige, hvis det er
for at få en masse ros, du har sagt ja til formands-
posten, skal du ikke blive alt for skuffet.

Omrokeringer og nye ansigter i udvalget.
Som tidligere nævnt blev Jens Otto Sørup ny for-
mand. På kassere posten afløser Lene Menholt
Betina M. Christensen, der ønskede at forlade
posten i utide, og blev i stedet ungdomsformand.
Pia Zimmer der har en fortid som badmintonfor-
mand, blev nyvalgt til Håndboldudvalget. Dorte Møl-
ler ønskede en pause fra udvalget, øvrige medlem-
mer er genvalgt.

Ungdomskonsulent
Heidi Holmen, tlf. 2515 1914. Er også i sæson
2006/2007 ungdomskonsulent i Tornby IF Hånd-
bold.

Hvis der er nogle som har spørgsmål, ideer eller vil
hjælpe, er i velkommen til at ringe til Heidi Holmen
eller en i håndboldudvalget.

Vi har også brug for dig, det kan være som:
Træner for et ungdomshold. Hvis ikke du mener du
har de nødvendige kvalifikationer, hjælper vi dig
gerne med at få dem. Hjælpetræner, det er måske
et sted at starte. Holdleder, dem skal vi bruge
mange af. Bage en kage. Hjælpere til Tornby Cup,
her skal vi bruge langt over 100, til at hjælpe med
madlavning, klargøring, oprydning, vagter på sko-
len, indkvartering m.m.

Hvis du har tid og lyst til at give en hjælpende hånd,
til noget af det ovennævnte, så tag telefonen og
ring, du skal være hjertelig velkommen.

Tornby Cup
15.- 17. september 2006 er der Tornby Cup i Hånd-
bold, og som sædvanlig deltager alle Tornbys ung-
domshold i turneringen, dog undtaget mikro og
minihåndbold som må vente til de bliver lidt ældre.
Hjælpere, skal der bruges rigtig mange af, så hvis
der er nogen som kan afse 4-5 timer i selskab med
glade og friske unge mennesker, vil vi meget gerne
have hjælp. Vi skal bruge ca. 125 hjælpere til vag-
ter, kiosk, madlavning, servering, oprydning m.m.
På forhånd tak for hjælpen.

Tak for årene
Henning Sigsgaard

afgået håndboldformand

Minihåndbold sæsonen
2005/06
Minihåndboldspillerne har haft en god sæson med
leg og oplevelser med bold og krop i hallen hver
onsdag eftermiddag gennem sæsonen. Vi har
været 7-8 piger og 17-18 drenge i alderen 4-7 år.
Meget af tiden har gået med at tilvænne børnene til
hallen og håndboldspillet.

De børn, der har haft lyst til at spille ”rigtig” hånd-
bold, har haft muligheden for dette. Vi har haft to
hold tilmeldt fire stævner gennem sæsonen, men vi
har kun været til to. De resterende stævner er ble-
vet aflyst på grund af manglende deltagelse fra
andre klubber. Børnene har været glade for at spil-
le mod andre klubber og har der igennem fået en
forståelse for håndboldspillet.

Der er mange regler at lære i håndbold, men børne-
ne har efterhånden lært de mest elementære reg-
ler, selvom mange af børnene ikke er så glade for at
stå i forsvaret og det med ”de 3 skridt”. I angrebet er
de alle meget glade for at skyde på mål. Til næste
sæson er der 11 af børnene der rykker op på mikro-
holdet. Vi håber, at alle har lyst til at forsætte til
næste sæson, hvor vi også håber på mange nye
minihåndbold-spillere.

Anne, Tina og Ann 11

Tornby Idrætsforening

TIF-Håndbold
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Sæsonen ’05/’06 Micro
En veloverstået sæson er gået, og vi har alle haft
mange fornøjelige og lærerige timer. Vi startede lige
på og hårdt med 22 spillere, der mødte glade og for-
ventningsfulde op til træning. Det var ikke bare hver
gang. Det var hver eneste gang. Vi voksne har
aldrig haft en dag, hvor vi kunne sige: ”Det var dog
lidt kedeligt eller hvor var de sløve i dag.” Der har
altid været vilje og engagement hele tiden.

Det er imponerende så langt alle er rykket både
håndboldmæssigt, men også socialt i det forgangne
år. Der er ingen, som uden at lyve kan sige: ”Jeg
spiller dårligt,” selv om det er et yndet udtryk, når
modstanderen er en tand bedre en selv. Og det var
de en gang imellem.

Vi har i år deltaget i 3 stævner i regionen og afslut-
tet med et forrygende to dages afslutningsstævne i
SHI. Vi spillede to kampe lørdag og søndag. Lørdag
var de i svømmehal, om aften var de så klar til dis-
kotek. Alle fik medalje og en T-shirts med hjem.
Samtidig deltog vi i kommunemesterskaberne med
to hold, hvor vi blev henholdsvis nr. 1 og 2.

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige tak til
Trine, Kathrine og Tina for det gode samarbejde,
der har været i sæsonen. Det betyder mindst lige så
meget, som alle de glade børn.

Tak for en god sæson
På trænernes vegne

Drengelilleput
Drengelilleput har haft en svingende sæson.Vi star-
tede godt ud med at komme i finalen til Tornby Cup.
Vi blev meldt til i gruppe A, før jul som gik rigtig
godt, som endte med en 1. plads, men efter jul kom
vi så sammen med de bedste hold fra de andre A-
grupper. Så gik vi lidt i stå. Reglerne blev ellers lavet
lidt om efter jul, da vi så måtte ”fiske”, troede det
blev en fordel for os, da vi normalt scorer en masse

mål på contra, men det påvirkede os modsat, så vi
lavede ikke mange mål på contra. Så vi blev 2. sidst
i puljen. Men ligegyldig hvad, har træningsindsatsen
været flot både før og efter jul.

I juleferien tog vi også pokalen med hjem efter kom-
munemesterskab, så den blev fyldt op til randen
med slik. Vi sluttede af med en tur til Norge. Vi spil-
lede 4 kampe og alle blev vundet med store sejre,
De norske trænere, syntes vi var et ”bra lag”. En af
dem kom og spurgte om vi trænede 4–5 gange om
ugen. Drengene havde en god tur, kunne godt
mærke at mange af dem, havde prøvet det før, så
der var ikke så mange spørgsmål. Men vafler blev
der spist i lange baner.
Jeg vil sige tak for hjælpen til Mikkel, som har været
hjælpetræner, du har gjort det godt, og drengen har
været glade for dig. Til drengene vil jeg sige tak for
denne gang, nu har jeg haft de fleste af jer et par år,
så nu skal der vist andre kræfter til. Men de får også
nogle herlige knægte at træne. Så klø i bare på
drenge.

Heidi Holmen

Pigelilleput
Det var en hård kamp i starten, da ingen viste hvad
de ville spille og da spillere kom til og gik fra igen.
I starten var vi 12 spillere og 2 trænere, men lidt
efter lidt kom vi ned på 6 spillere og 1 træner, så vi
måtte tage en spiller med fra micro for at kunne spil-
le. Men det gjorde ingen forskel. Vi har kun i denne
sæson tabt 5-6 kampe, og det er jo godt. De har
spillet godt og er nogle gode spillere så en go’
sæson, efter min mening.

Rasmus Kiel

Pige Puslinge
Sæsonen for pige puslinge, har været rigtig god. Da
vi startede på sæsonen gik det rigtig godt i turnerin-
gen, vi vandt næsten alle vores kampe og blev nr. 1
i puljen. Efter jul gik det desværre ikke så godt, vi

blev kun nr. 5. Selvom det ikke gik
så godt i turneringen, har pigerne
hygget sig ved hver eneste kamp.
Pigerne har udviklet sig meget,
hver eneste pige er blevet meget
bedre, vi er sikre på at det kun
kan gå fremad for dem. Det har
været en stor fornøjelse at træne
dem, selvom der har opstået
nogle problemer hen ad vejen,
men problemerne er altid blevet
løst.

Efter jul blev der holdt kommune-
mesterskab i Horne. Pigerne blev
nr. 2 det var godt klaret.

Den 21.-23. april gik turen til Kri-
stiansand i Norge, hvor der var
håndboldcup. Pigerne var gene-
relt glade under turen, det var
meget hyggelig og være sammen
med dem. Vi klarede os meget
godt der oppe, vi tabte to, og spil-
lede en uafgjort og vandt to, vi
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kom i B-semifinalen hvor vi tabte, men skidt med
det, for pigerne fandt humøret frem igen da turen
gik hjemad.
Pigerne er nogle glade piger med temperament,
selvom der opstår problemer bliver de altid venner
igen, når man først lære dem at kende, er de dejli-
ge at træne, de er nogle friske piger som har meget
humør.

Søren Mors Andersen 
og Signe Leed Jacobsen

Drenge
Drengene startede sæsonen med at skulle ud at
spille om at komme i eliten, da det er nogle gode
spillere, måtte vi se om også de var så ”gode”. Det
første stævne tabte vi begge kampene, men fik en
chance til. Men vi kom desværre ikke i eliten pga. et
mål. Men fik lidt hår på brystet ved det.

Men fik en kanon oplevelse
ved Tornby Cup, hvor vi vandt
en fantastisk finale mod
Horne. Igennem turneringen
havde vi slået to elitehold, så
vi kunne måske godt havde
været med. Vi kom i A-rækken
og vandt faktisk alt før jul, men
desværre mistede vi nogle
spillere, som ville prøve kræf-
ter med eliten, så efter jul var
vi stort set kun 1. års drenge
spillere tilbage. Og vi havde
nok til to hold før jul, men
måtte ”nøjes” med et efter jul.
Men de har fightet utroligt flot,
selvom modstanderne var
noget større. Så 2. sidst blev
det til efter jul. Men ingen tvivl
om de skal ud at prøve eliten
igen i den nye sæson. Mellem
jul og nytår var vi til kommune-
mesterskab, så der fik Horne
revanche, og spillede os ud af
banen.

Selvfølgelig er der meget
snakken og ”ævlen” frem og
tilbage mellem drengene når
de træner, men mener nu vi
fik meget godt fat i, at når vi er
til træning, går vi til den, og så
hygger vi bagefter.

Så vil jeg sige tillykke til Ras-
mus Kiel som blev udtaget til
kredsholdet. Rigtig flot.

Tak til Lars og Allan for hjæl-
pen. Og drenge vi løber igen
til næste sæson…

Håndboldpigerne
Årgang 91/92. Sæson 2005/2006
Sæsonen startede med at vi vandt vores første
kamp med perfekt håndboldspil, der blev snakket
om elite status og da nyderne kom til Tornby, blev
der snakket om at komme i elite serien.

Men det blev der hurtigt lavet om på, da vi kom til at
spille nogle flere kampe, men ellers har vi spillet
meget fornuftigt håndbold hele sæsonen. Vi rykke-
de godt nok ned, fra A rækken til B rækken efter jul.

Det sociale spil mellem pigerne i den alder er en
meget svær ting at finde ud af, i starten af sæsonen
havde vi en del problemer, men det er tyndet meget
ud i løbet af sæsonen, jeg syntes nu at alle 19 spil-
ler kan sammen, der er i hvert fald ingen problemer
længere. Ca. midt på sæsonen lavede vi træner en
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”Ryste sammen weekenden” hvor vi overnattede
oppe i hallen, vi lavede en slags forhindringsbane
pigerne skulle igennem, de blev delt op i hold, som
vi havde sat sammen. Det morede vi os meget over,
det var nu mest for at få rystet alle sammen. Det vir-
kede efter hensigten for alle havde det sjovt. Det
blev en rigtig sjov weekend, og det endte med at vi
vandt begge kampe søndag, så denne weekend
kunne ikke slutte bedre.

Vi syntes at alle spiller har været meget flittig til at
møde op til træning og det er dejligt at se at de
havde lyst til det, men man kan også mærke det er
ligeså meget for det sociale de er der men det skal
der jo også være plads til, ellers har vi generelt
taget træningen rimelig alvorligt, det skal også lige
siges at der også har været sjov med i træningen.
Man kan kun sige det har været en god sæson for
os trænere, der har haft med pigeholdet at gøre og
vi sluttede sæsonen af men en kanon tur til Ungarn.
Vi var tolv piger og tre trænere fra vores hold, der
tog af sted sammen med drengene og deres træ-
ner.

Vi spillede tre venskabskampe dernede, desværre
vandt vi kun en kamp, men som sagt var det kun
venskabskampe, bortset fra det var det en kanon
tur dernede, vi fik oplevet en masse, blandt andet
var vi på en masse markeder, hvor pigerne kunne
shoppe, det var noget de kunne bruge, turen var
ren fornøjelse, der blev rystet godt sammen mellem
pigerne og drengene.

Alt i at har det været en kanon sæson, med mange
lærerige oplevelser spiller såvel som trænere. Vi
håber, at se nye som gamle ansigter til den næste
sæson. Tak for denne sæson.

Lasse Godtfredsen

Damejunior 2005-2006
Da træningssæsonen gik i gang måtte vi konstate-
re, at det var med vaskeægte teenagere, vi havde
med at gøre. Mobiltelefonen lå trofast på dommer-
bordet og sendte jævnligt sine små råb på opmærk-
somhed ud. Råb som vores damejuniorpigerne flit-
tigt og gavmildt imødekom. Når man står i en sådan
situation, har man to valg man kan gøre som træner.
Man kan blive sur, gå sin vej, og sige: ”I kan sejle i
jeres egen sø!”, eller man kan vælge at tale med
tøserne om ambitionsniveau. Vi valgte det sidste.

Tøserne var hurtig til at komme frem til den konklu-
sion, at det skulle være hyggeligt. Det har været
vores mål med sæsonen. Hygge – at have det rart
sammen. Derfor startede vi også sæsonen med en
overlevelsestur, der gik til Bindslev. Turen var en
succes. Pigerne hyggede sig med det primitive
spejderliv, det samme gjorde vi. På det sportslige
plan var vi tilmeldt i A-rækken, hvilket til syvende og
sidst kvalificerede os til B-rækken, som pigerne
med en meget flot indsats blev vindere af. Som
afslutning på sæsonen var vi afsted til Åbybrocup.
Nu er tiden så kommet hvor størstedelen af pigerne
drager videre i deres liv. Mange skal på efterskole,
og næste gang vi ser dem i aktion i Tornbys farver
er de allesammen blevet ældre, klogere, ja vel nær-
mest voksne.

Held og lykke fremover!

Håndboldtur til Ungarn
Så kom tiden endelig, hvor pigerne og drengene
skulle til Ungarn. Vi startede lørdag morgen d. 8.
april kl. 9.00, hvor Danmarks eneste 15 m lange bus
kom og hentede os ved Tornby hallen. Der var
borde til alle, så kortspil blev der spillet i lange
baner, især lederne som var ude i en maraton med
Whist, hvor Søren Vip var en ”fair” revisor. Og Ulf
spillede sikkert med sine 9 halve. Ved Vejle fik vi
vores buschauffør med, Leif som skulle kører for os
hele ugen.

Turen gik over Berlin, hvor en ungarsk chauffør
skulle kører bussen resten af vejen. Børnene hyg-
gede sig med et par film, så tiden gik faktisk hurtigt.
Inden der blev lavet om til sovebus, skulle vi over
den tjekkiske grænse. Troede ikke der kunne blive
så stille i bussen, som da tolderne gik gennem bus-
sen. Efter grænsen skulle drengene og især de
mandlige ledere se på glædespiger, så der var liv i
bussen. Så blev vi endelig lagt til ro, klokken var
også næsten 01.00.

Kl. 07.00 begyndte der at blive liv i bussen igen. Leif
havde sagt vi var lidt forsinket, men nu var vi før
tiden, så vi ankom til Felsöörs kl. 8. Pensionatet var
rigtig flot, vi var de eneste gæster, som var der. Alle
børnene fik 2. sal for sig selv, med værelser til to og
tre personer. Lederne bestemte, hvem der skulle
sove med hvem, det gik smertefrit. Konsulen og
revisoren Betina + vores børn fik suiten med
optændt kakkel, der var tændt, hver dag vi kom
hjem. De mandlige ledere fik trods alt et værelse
hver.

Vi fik pakket ud og spist morgenmad. Så skulle
omgivelserne tjekkes. Bordtennis på verandaen
blev brugt flittigt hele ugen. Vi tog vandreskoene på,
og gik en tur ned til Balatonsøen. En tur på ca. 7 km
i alt, men følte som en på 15, op og ned det gik, og
omkring 17 og 20 grader. Så var der ellers bare
hygge hjemme ved poolen, og de hvide ben blev
luftet.

Mandag formiddag gik turen til Balatonfüred, hvor
der normalt er en masse boder, men ingen havde
åbent, så vi endte i et indkøbscenter ”Tesco” Hvor
der blev handlet lidt ind. Ulf og Søren fik købt sham-
poo, som skulle give de ”grå” hår et nyt skær.

Så gik turen til Värpalota, hvor pigerne startede
med kamp. Da Värpalota manglede en spiller i star-
ten, måtte jeg jo træde til, så der blev buhet fra tri-
bunen af drengene. Pigerne var vist ikke kommet
sig helt over den lange bustur, for de var ikke rigtig
klar i starten, men kom efter det efter pausen. De fik
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lov til at tage ved hinanden, det fik man især set i
drenge kampen, hvor modstanderne var to hoveder
højre end vores, men de har en fightervilje der bare
siger spar to. Hvis kampen var spillet hjemme,
havde der været et par røde kort og omkring 12
udvisninger, men der var kun en i hele kampen.

Så gik turen hjem til ”slottet” igen. Hvor der var
hygge på værelserne. Vi fik set en ny side af Mikkel
og Line S. Mikkel blev klædt ud som en pige, med
det hele undtagen g-streng, det gik han ikke lige
med til. Line S. blev så som dreng, så der blev gri-
net. Sengetid kl. 23.00, som der var hver aften.

Tirsdag var den stor udflugtsdag. Vi havde været
lidt i tvivl, om vi kunne komme af sted på grund af
oversvømmelser i Donau’en, men vandstanden var
faldet, så turen gik til Budapest. Vi skulle starte med
at samle en ungarsk guide op, som kunne dansk,
som skulle vise os Budapest og fortælle om
Ungarn, hun fortalte en del om valget, som er i gang
der nede. Børnene syntes det var lidt kedeligt, men
havde jo også nogle penge som brændte i lommer-
ne. Efter rundvisningen skulle vi til det ”gule” mar-
ked. En kæmpe markedsplads og lagerhaller, med
mange små boder, som solgte alt til meget lave pri-
ser, nogle var gode til at ”prutte” om prisen, andre
kunne ikke få sig til det. Jeg gik og var lidt nervøs,
da drengene havde fået frie tøjler, de fik et klokke-
slæt hvor vi skulle mødes igen. Pladsen var en stor
labyrint, så jeg var spændt på. hvordan det gik.
Ingen problemer alle kom ud, og i god tid. Pigerne
var delt i tre grupper med en leder hver, da der blev
kigget godt efter vores lyshåret piger, men ikke i
tvivl om, at de ville have klaret det lige så flot. Turen
gik videre til gågaden i centrum, hvor der skulle
oses et par timer, derefter skulle aftensmaden spi-
ses. Drengene spiste for sig, med Betina og mig. Og
pigerne med deres ledere. Kl. 20.00 gik turen hjem
til ”slottet” igen. Der faldt meget hurtig ro på værel-
serne efter en lang dag.

Onsdag formiddag var meningen at vi skulle ud og
se Tihany halvøen, men den aflyste vi. Børnene
trængte til en formiddag hjemme. Efter frokost gik
turen til Alsöörs, små 5 km væk. Hvor pigerne igen
startede med kamp. Modstanderne så ikke ret store
ud, så de mente det blev nemt, men igen var piger-
ne ikke klar fra start. Men vågnede da heldigvis op
i løbet af kampen, da Lasse overtog fløjten, ikke
fordi han dømte dårligt, men lidt mere fair play.

Drengene skulle spille 2 kampe i træk. De gik til den
fra starten af, og fik et par gode kampe. Efter det fik
vi lov til at låne hallen lidt, så pigerne og drengene
kunne spille imod hinanden. Ulf ville spille om hvem
der skulle lave aftensmad, drengene spillede piger-
ne ud af banen (hi hi). Efter kampene skulle vi ud at
prøve en bobslædebane der kørte på skinner en tur
kostede 9 kr., så der blev kørt noget, og alle prøve-
de inkl. Ulf. Så var det hjem i bad og spise. Lederne
gik i suiten og spillede kort, børnene hyggede med
kort, film, snak osv.

Torsdag var den sidste dag, op af formiddagen gik
turen til Siofök, hvor de igen fik lov til at gå, som de
ville. De skulle bare have spist frokost inden vi mød-
tes igen. Utroligt billigt ca. 30 kr. for pizza og soda-
vand. Eftermiddagen gik med to kampe mod Siofök.

Pigerne spillede en rigtig flot kamp, men ikke nemt
med en (kvinde) hjemme dommer, som ikke kendte
kendelsen for mas. Men pigerne spillede godt og
virkelig fightede for det. Drengene var løbet tør for
energi. Gik nogenlunde i 1. halvleg, men så var det
også slut. Men ingen tvivl om at det har været en
oplevelse for dem alle, at spille håndbold i Ungarn.
De har fået lov til at gå til makronerne. Den eneste
ulempe der kom, var at de fandt ud af at modstan-
derne og dommerne ikke forstod hvad de sagde, så
der kom nogle gloser, som ikke var lige pæne, men
deres kropsprog var de ikke så gode til at skjule.

Efter kampene spiste vi alle sammen på restaurant
i Soifök, da det var vores sidste aften. Vi kørte hjem
til Felsöörs og begyndte at pakke. Så var det senge-
tid. Nogle var begyndt af savne dem derhjemme,
men også nogle som gerne ville blive en uge mere.
Fredag morgen kl. 9.00 begyndte hjemturen til Dan-
mark. Det var en stille og rolig hjemtur, da vi var
trætte.

Lørdag morgen kl. 07, nå ja så kl. 07.30 ankom vi til
Tornby Hallen, hvor forældrene stod og tog imod
børnene.

Jeg vil sige tak til lederne og børnene for en utrolig
god tur, I har været herlige at være sammen med,
og til jer forældre, det var nogle utrolige søde børn
at have med. Jeg håber I har haft en lige så god tur.
Tak til dem som har støttet turen: Per Jepsen, Hirts-
hals Mejeri, SparNord, Sparkassen Vendsyssel,
Jyske Bank, Hallens cafeteria og Jane´s arbejde
med tombola.

Så vil jeg ønske konfirmanderne tillykke med
dagen, håber I får en dejlig dag.

Konsulen 
Heidi Holmen

Kristiansand besejret…
Igen i år drog håndboldforeningen af sted til Kris-
tiansand IFs Yngresturnering 2006 i weekenden
efter påske. I år var vi lidt færre i vores truppe end
normalt eftersom de ældste af vores hold havde
prøvet kræfterne af i Ungarn i selve påskeugen. I alt
var 49 opsatte spillere, ledere, trænere og forældre
tilmeldt denne 30. udgave af Yngresturneringen –
der er mange år tilbage i Tornby Cup’en !! – og vi
stillede op i lilleput (drenge og pigehold) og puslin-
ge (drenge og pigehold).

Kristiansand tog imod os fra den gode side med høj
sol og nogle veloplagte arrangører. Sædvanen tro
blev vi indkvarteret på en skole, hvor tre klassevæ-
relser hurtigt blev fyldt op med kufferter, luftmadras-
ser, liggeunderlag, ghettoblastere og omkring 2 kg
slik pr barn.

For en førstegangsdeltager må KIF’s Yngresturne-
ring siges at være et større arrangement. De godt
3000 deltagere var indkvarteret på 15 skoler og
spillede håndbold i 10 forskellige haller. Med enkel-
te undtagelser havde arrangørerne check på tinge-
ne. På det kulinariske område kneb det en enkelt
dag med mad til tiden, men da først vi fik os sat var
det rigeligt med god mad og frisk mælk. Der var
endda dobbelt dessert til de sødeste forældre.
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Programmet stod naturligvis på masser af hånd-
bold. I mellem kampene blev tiden brugt på socialt
samvær, boldlege og en gåtur i et mikro tivoli, som
- lidt kikset - var sat op i tilknytning til hallerne. Pri-
serne her satte en naturlig grænse for hvor meget
tombola og karrusel, det blev til for de unge fra Torn-
by. Den første dag brød foråret igennem i Kristian-
sand og de hårdt trængte forældre sneg sig til en
omgang solbadning på græsplanen. Lørdag aften
stod den på diskotek i én af hallerne for de store
børn. De små måtte nøjes med diskotek i klassevæ-
relset på skolen og en gang håndbold mod de lidt
håndboldrustne voksne. Et lettere mirakel at ingen
gamle skader brød op denne sene lørdag aften i
Kraus hallen i Kristiansand.

I betragtning af hvor mange kampminutter vi præ-
sterede og hvor mange kilo slik, der blev kørt inden-
bords, ja så slap vi billigt med hensyn til skader og
dårlige maver. Den lette vippen på færgeturen
hjem, var lige ved at ødelægge den gode statistik.
Heldigvis lagde bølgerne sig ned, da vi kom tættere
på Hirtshals.

Den primære historie er naturligvis den sportslige
del af vores arrangement. Generelt set fik vi marke-
ret Tornby ganske flot - både på og uden for banen.
Uden for banen var det kun de højlydte norske bjæl-
der, som kunne overdøve slagsangene fra Tornby
koret. Sangene lader sig ikke gengive her, men der
blev smilet og klappet de fleste steder, hvor vores
Tornby kor gav den gas. Flere norske buschauffører
sidder garanteret og nynner med på et par af vores
sange lige nu ! 

På banen var vi naturligvis oppe imod alt det som et
hold fra et under-repræsenteret land kan være ude
for. Med vores ”upartiske” briller på var der masser
af hjemmedommere og trænere som gik alt for højt
op i spillet og ikke lagde vægt nok på det socia-
le…….. I sidstnævnte kategori oplevede vi til stor
fornøjelse en træner for Pusling Drenge, der ville få
en veloplagt Ulrik Wilbek til at blegne.

Men, tro ikke at vores ihærdige spillere, trænere og
holdledere lod sig kue. Vi gav dem kamp til stregen.
Det blev til masser af flotte detaljer, mål og gode
resultater.

Pige Lilleput vandt alle kampe på nær én, hvor de
spillede uafgjort mod et hold, der formentlig brugte
spillere, som var lidt for gamle og lidt for store. I
denne sidste tætte kamp oplevede vores unge spil-
lere noget så specielt som mandsopdækning. Det
skabte lidt forvirring, hvilket er forståelig nok i den
aldersgruppe. Lad os håbe at der bliver mulighed
for en revanche mod netop dét hold, hvis de dukker
op til Tornby Cup’en. Pige Lilleput holdet bestod af
Louise, Alberte, Cecilie, Kristina, Nicoline, Laura og
Henriette.

Lilleput Drenge gjorde rent bord og udraderede
modstanderne i alle fire kampe. Et par norske lede-
re havde overskud nok til at beskrive vores hold
som ”jätte bra” og de var sikre på at vi trænede med
drengene hver dag. Det gør vi ikke – vi er bare go’e.
Lilleput drenge holdet bestod af Anders, Johannes,
Lasse, Jesper, Mikael, Emil, Nikolaj, Casper, Mor-
ten, Thomas, Jochua og Gustav.

For både Lilleput pige og drenge blev der ikke spil-
let slutspil og alle spillere blev belønnet med en
medalje, som skinnede flot i den norske forårssol.

Pige Puslinge var det hold som fik den hårdeste
modstand af de norske ”jenter” og ”gutter”. Godt
hjulpet af vores super engagerede trænerpar kæm-
pede holdet sig til B-semifinalen. I en tæt og spæn-
dende kamp - hvor vi nok ikke kunne give de dan-
ske dommere skylden - løb vores modstandere fra
os i de sidste minutter og kvalificerede sig til finalen.

Pige Puslinge holdet bestod af Ninna Merete, Caro-
line, Anne, Kristina, Nina, Maria, Rikke og Line
Maria.

Drenge Puslinge holden bestod af Lasse, Robert,
Søren, Kasper, Benjamin, Nikolaj Bo og Christian.

Den sportslige kulmination på en glimrende tur var
Drenge Puslinge’s sidste kamp, som foregik i en A-
finale. De deltagende ledere og trænere var enige
om at et Tornby hold aldrig har vundet denne turne-
ring før. Finaledeltagelse var således en præstation
i sig selv. Vores hold havde spillet sig til finalen gen-
nem nogle forholdsvis nemme kampe, men fra før-
ste fløjt kunne alle godt se at finalemodstanderne
bød på hård modstand. Da kampen blev fløjtet af,
stod der 8-8 og vores hold var lige blev tilkendt et
straffekast. Nerver og træthed meldte sig samtidig,
men en modig Nikolaj Bo stillede sig op og placere-
de bolden i højre siden uden chance for målman-
den. Vi vandt og besejrede dermed hele Kristian-
sand – synes vi alle! Tak for turen.

Jens Otto Størup

Sæsonen 2005 / 2006 
Så er en lang badminton sæson slut. Meget skete i
løbet sæsonen, både gode og mindre gode ting. Det
bedste var vel nok, at der er blevet flere unge, der
har fået lyst til at spille badminton. Vi må dog sige,
at vi godt kunne bruge nogle flere piger.

Vi fik også en ny bestyrelse, en helt ny bestyrelse
uden gengangere, som helt sikkert vil komme med
en masse nye ideer. Den” gamle” bestyrelse var vel
kørt en smule træt, og syntes, der skulle noget
”ungt, friskt” blod til. Tak til de ”gamle” for deres ind-
sats, og vi håber at I nu får mere energi til selve spil-
let.

Resultater for diverse hold:

U-11 kredsvindere - tillykke til Lukas - Sebastian -
Jonas Gustav og Camilla 
U-15 B 4 m/k nr. 6 ud af 7 hold 
U-15 A 4 m/k nr. 2 ud af 4 hold
Serie 3 nr. 4 ud af 5 hold 
Serie 1 nr. 3 ud af 8 hold 

TIF-Badminton
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Næste sæson vil vi forsøge at lave hold fra U-9 til og
med U-15, da vi tydeligt kan se at børnene bliver
mere motiveret når de også spiller kamp. Desuden
vil også forsøge med et old hold, så børnene kan se
hvordan man ikke skal spille badminton.

Trænere til næste år er fundet. Om fredagen vil vi
for de mindste forsøge med børn/forælder badmin-
ton - da børnene på denne måde for flere succe-
soplevelser. Derudover er badminton en glimrende
familie sport.

Herrerdouble 
Nr. 1 Jimmi Gade / Jesper Andersen 
Nr. 2 Carsten Frederiksen / Jan Tølle 

Mix-double 
Nr. 1 Kirsten / Jan Dalsgaard 
Nr. 2 Rona / Martin Sørensen 

Med venlig hilsen 
Bestyrelsen ”den nye”

Klubmesterskab 
Badminton 2005 / 2006 
Fredag den 31. marts blev der afholdt klubmester-
skab for alle, som havde lyst. Der deltog 18 senio-
rer og 24 ungdomsspiller. De mindste startede klok-
ken 15.30 og omkring klokken 22.30 var alle ca. 60
kampe afviklet. Ca. 60 kampe, fordi, vi kender
egentligt ikke det nøjagtige tal, da enkelte kampe
blev aflyst - og andre blev eftertilmeldt. Vi er der jo
for at spille og hygge os. Nogle ungdomsspillere
spillede helt op til 9 - 12 kampe.

Ungdomsspilleme vandt medaljer og fik saft i cafe-
teriet, mens de voksne spillede om vand/øl og ikke
mindst om håneretten det næste år.

Jeg tror roligt, jeg kan sige, at alle havde en dejlig
eftermiddag og aften med mange gode kampe og
smådrillerier.

Årets Klubmestre blev 
U-9 Single
Nr. 1 Kasper M. Andersen
Nr. 2 Villiam Jensen
Nr. 3 Andreas Busch

Double 
Nr. 1 Villiam / Andreas 
Nr. 2 Kasper / Mads Liver

U-11 Single
Nr. 1 Camilla M. Andersen
Nr. 2 Jonas Menholt

Double
Nr. 1 Camilla / Sebastian Meldgaard
Nr. 2 Gustav Jensen / Lasse Laursen

U-15 Drengesingle 
Nr. 1 Thomas Thomsen
Nr. 2 Nikolaj Bo Jakobsen 

Drengedouble
Nr. 1 Thomas / Claes Willadsen
Nr. 2 Frederik Larsen / Mikkel Andersen

Pigesingle 
Nr. 1 Karina Holm Høybye
Nr. 2 Camilla M. Andersen 

Pigedouble 
Nr. 1 Karina / Majbritt Sørensen
Nr. 2 Jeanette Thomsen / Camilla 

Mix-double 
Nr. 1 Majbritt / Thomas
Nr. 2 Karina / Simon Larsen 

U-17 / seniorer 
Damesingle 
Nr. 1 Kirsten Frederiksen
Nr. 2 Mie Bielefeldt 

Herresingle 
Nr. 1 Jan Tølle Jensen
Nr. 2 Martin Sørensen

Damedouble 
Nr. 1 Kirsten / Dorthe Brogaard
Nr. 2 Mie / Rona Sørensen

Ved klubmesterskabet i den 21. marts blev uddelt
følgende Kammi-pokaler til:

U9: Lukas Menholt
U11: Jakob Elleriis
U13: Daniel Størup
U15: Thomas Thomsen
U17: Frederik Larsen
Seniorer: Kirsten Frederiksen

Den nye sæson starter i uge 34, og der er fundet
trænere til alle hold.

U9 og U11: Jesper Andersen, Dorthe Andersen, 
Mie Bielefeldt og Jimmy Gade.

U13 og U15: Michael Jensen og Martin Sørensen
Motionister: Jørgen Dalsgaard

Pbv
Jesper Andersen

Marianne Laursen

Kommunemesterskab
Badminton 2006 
Søndag den 19. marts drog 6 glade og optimistiske
børn af sted til Stendyssehallen for at spille om ære
og medaljer for Tornby. For nogen var det første
gang de deltog i stævner. For alle var det sidste
gang..... ? de deltog i kommunemesterskabet i
Hirtshals, men mon ikke også man fremover finder
ud af noget.

Lad os bare røbe det med det samme - det blev en
kæmpe succes. Eneste minus var, at Tornby ikke
deltog med spillere for U-13 og op efter. Især en
enkelt kamp var meget spændende. Jonas og
Gustav skulle møde hinanden i semifinalen, og som
man siger - den trak tænder ud. Efter en meget
jævnbyrdig og trættende kamp både for spilleme og
forældre, sejrede Jonas.

Normalt er det kun fra bibelhistorien og Hirtshals
havn at man hører om nogen der går på vandet.
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Den søndag kunne Villiam og Kasper også, de var
pave stolte og meget glade for deres guldmedalje, i
deres første turnering. Alle Tornby spillere vandt
mere end to kampe.

Resultater:
U-9 Single 
Nr. 2 Kasper M Andersen 
Nr. 3 Villiam Jensen 

Double 
Nr. 1 Villiam og Kasper

U-11 Pigesingle 
Nr. 1 Camilla M Andersen 

Drengesingle 
Nr. 2 Jonas Menholt 
Nr. 3-4 Gustav Jensen 
Nr. 5-8 Lukas Menholt 
Drengedouble 
Nr. 3-4 Jonas / Gustav 
Nr. 3-4 Lukas / x - makker 

Tillykke til alle spillerne med de flotte resultater.
Godt Gået Husk klø på til træning. Det er sjovt at
være med - det er endnu sjovere at være med og
blive bedre.

Med fjerbolde hilsener 
Badminton afdelingen i Tornby 

Tornby IF´s Tennisudvalg
Formand: Henning Sigsgaard Tlf. 4019 7344
Kasserer: Olav Jensen Tlf. 9897 7413
Allan S. Jensen Tlf. 9897 8089
Anders Mikkelsen Tlf. 9897 7479

Yngste, mindste 
og ældste
Tennisafdelingen er den yngste afdeling under
Tornby IF. Det er også den mindste afdeling, med
kun 18 betalende medlemmer. Men til gengæld har
afdelingen den højeste alder med 979 år tilsam-
men, fordelt på de 18 medlemmer.

På trods af den forholdsvis høje alder, er der ingen
som i kampens hede, der vil tro at alderen var mere
end 900 år.

Twonby Open
Der har den 29. april været afholdt den årlige afslut-
nings turnering med Twonby Open, de suveræne og
måske lidt heldige vindere, blev Anders Mikkelsen
og Allan S. Jensen med 20 point, foran Torben
Gade og Henning Sigsgaard med 12 point, Olav
Jensen og Søren Ludvigsen med 11 point ligesom
Mogens Pedersen og Egil Jensen.

Der har tidligere i sæsonen været afholdt juleturne-
ring og fastelavnsturnering. Turneringerne afsluttes
altid med spisning og socialt samvær, ligesom det

sociale har et stor aspekt i afdelingen, selv om det
altid i de ugentlige kampe, bliver kæmpet så man
skulle tro det var med livet som indsats.

Nye medlemmer
Selv om Tennisafdelingen ofte står i bagerst række
når der skal tildeles haltimer, vil vi gerne have nye
medlemmer. Der spilles double i 1 1/2 time pr. uge,
og kontingentet er kr. 1.100,- pr. spiller, for perioden
1. oktober til 31. marts. Du skal være forberedt på,
at du nogle gange måske skal spille fra kl. 22.00 til
23.30, eller lørdag eftermiddag.

Hvis du har lyst til at få nogle prøvetimer i hallen,
inden du tilmelder dig, så kontakt venligst formand
Henning Sigsgaard, tlf. 4019 7344.

Henning Sigsgaard
Ny formand

Efter generalforsamlingen den 27. februar består
bestyrelsen af følgende:

Formand:
Jette Thirup Tlf. 9897 7876
Kasserer:
Anette Voldstedlund Tlf. 9897 7827
Menig medlemmer:
Helle Hyldgaard Tlf. 9897 8700
Jens Bo Jacobsen Tlf. 9897 7295
Lone Jensen Tlf. 98977119
Suppleant:
Christine Guldbrand Christensen Tlf. 9897 8022

Tonnie Brok ønskede ikke genvalg, men en stor tak
til hende for hendes store arbejde i gymnastikafde-
lingen.

Vi har igen haft et godt år i afdelingen med 2006
medlemmer, og to nye hold kom i gang nemlig ”Tar-
zandrengene” drenge fra 5 til 9 år, friske vågne
drenge der kunne leve op til navnet, og en rigtig flot
opvisning fik de også vist. ”Vild med dans” et hold
for voksne, som også blev en succes med 14 par.

Efter flotte opvisninger og diverse afslutninger,
tager enkelte af vores gymnaster til landsstævne i
Haderslev 29/6 - 2/7, vores ledere tager nye kurser,
og bestyrelsen er ved at tænke på en ny sæson,
hvor der bliver en del udskiftning i vores unge leder
trop, da to skal på ungdomsskole en flytter fra byen
og en skal ind som soldat, men vi arbejder på dette.

Gymnasterne kan i hvert fald glæde sig til den nye
sæson, vi har nemlig erhvervet en helt ny airtrack,
en oppustelig springbane på 16 m, hvor der kan
hoppes, springes og indlæres spændende færdig-
heder inden for springverdenen. Det er meningen
måtten skal bruges til alle vore børnehold. Banen
har kostet 30.000 kr., hvor vi har været heldige at få
del i kr. til kr. tilskuddet fra Hirtshals kommune.Alle
gymnaster, ledere og bestyrelsesmedlemmer
ønskes en rigtig god sommer.

Formand Jette Thirup

TIF-Gymnastik

TIF-Tennis
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TIF-Gymnastikopvisning
Alle gymnastikinteresserede i Tornby har et kryds i
kalenderen den sidste fredag i marts, for den er hel-
liget den årlige opvisning.

Efter fælles indmarch og velkomst af gymnastikaf-
delingens formand, Jette Thirup, fik halinspektør og
byrådsmedlem Henning Sigsgaard ordet. I en vel-
kendt munter tone, afslørede Sigsgaard, at han
også selv engang havde dyrket lidt gymnastik, men
alle ved, at det er håndbold, som har hans største
bevågenhed, men ”det er da godt, at der er gymna-
stik, for de medlemmer af TIF, som ikke kan spille
håndbold”, mente han.
Sigsgaard kunne ikke dy sig for at komme med en
bemærkning til rytmedamerne: ”I har haft et fortræf-
feligt sammenhold siden I begyndte som unge fruer,
nu hedder de rytmedamer, men de fortsætter nok
også på rolatorholdet. I er blevet lidt færre gymna-
ster, men tonnagen er vist den samme”.

Der har i vinterens løb været 11-12 hold, men kun
de syv deltog i opvisningen.

Første hold var radiserne fra 3-5 år og de 10 små
gymnaster havde Birte Jacobsen og Marie Søren-
sen som ledere. Det er sjovt at iagttage den meget
forskellige tilgang børnene har til øvelserne, men
alle får sig i hvert fald rørt på en sund og god måde.

Bente Sørensen har igennem flere år ledet børne-
hold og i år var det ”børn med forældre”. Her var der
lagt vægt på leg og sang og meget bevægelse for
både børn og voksne. Der var 11 børn m/forældre,
men hvorfor kun to mænd?

Ingen opvisninger i Tornby uden ledelse af Rams og
Dalsgaard. 3.-5.kl. havde endda en af hver, nemlig
Marie Louise Rams og Ane Dalsgaard, som havde
et flot hold på 17 gymnaster. De viste både en flot
rytmeserie til twist-musik og at de også var rigtig
dygtige til forskellige spring. Det kan undre, at der
kun var en dreng med på holdet.

Selvfølgelig er dansen også kommet på mode i
Tornby og egentlig virker det ganske naturligt, at
TIFs gymnastikafdeling har taget dans på program-
met. Hele 14 par har øvet vinteren igennem, men de
havde desværre ikke lyst til at vise deres kunnen.
Holdet blev dog flot repræsenteret af lederen Emma
Mogensen, som sammen med Thomas Brok på
dygtig og fornem vis dansede Quickstep, engelsk
vals og samba. Ingen tvivl om, at der kommer flere
med næste sæson. Godt gået.

Der var ni på juniorholdet (flest piger!) som under
ledelse af Marie Melgaard og H. P. Nielsen viste
både rytme og spring. Det var tydeligt, at pigerne
både har modet og kræfterne til at lære springene
og holdet sluttede på en supersjov måde, med et
lille ”skuespil”.

Så overtog Tarzan-drengene gulvet. Johh, hele ni
drenge endda, som Thomas Brok og Line Jacobsen
fik til at vise rigtig god energi. Ærgerligt, at ikke flere
drenge benytter sig af dette tilbud. Alle - også bold-
spillere – kan have glæde af gymnastikken.

Næste hold var det svært at få tal på, for ”Spillop-
perne” fra bh.-2.kl kom bare vrimlende ind og viste
en fin serie inden de vrimlede rundt på redskabsba-
nen. Sikken energi og glæde. Godt inspireret af
Katrine Melgaard og Anne Jensen.

Sidste TIF-hold var så rytmedamerne, som i mange
år har haft Inger Dalsgaard som leder.

Det er altid flot at se et pænt stort hold arbejde og
selv om flere af rytmedamerne giver udtryk for, at
de efterhånden har svært ved at lære øvelserne, så
var helhedsindtrykket endnu engang rigtig godt.
Ikke mindst ideen med at bruge de store medicin-
bolde var eminent og fik en ekstra klapsalve frem
fra publikum.

Årets gæstehold var Vester Hjermitslev spring teen-
ager. Og de var bare rigtig dygtige. Her sås det
tydeligt, at det var gymnaster, som har dyrket
springgymnastik igennem en del år.

Efter opvisningen var der blomster og tak for sæso-
nen til alle lederne.

Andrea havde taget sin mor Kristina (fra Vidstrup)
med til opvisning på forældre-barn holdet, og de
morede sig godt sammen og fik samtidig god
motion.
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Her er Silja, Kamilla, Sofia, Lene, Karoline og Laura koncentrerede om at følge musikken til en serie ledet af
Anne Jensen og Katrine Melgaard.

Tarzandrenge i aktivitet, forrest Benjamin, Frederik, Andreas, Magnus og Jesper.
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Tombola og Åbent Hus
den 10. og 11. juni.
I forbindelse med Skudehandelsmarked i Tornby gl.
Købmandsgård den 10. og 11. juni har Sognearki-
vet tombola med mange fine gevinster og åbent
hus.

Sognearkivet har en del billeder fra Vidstrup Ung-
doms- og Idrætsforening, vi vil meget gerne have
hjælp til at finde ud af, hvem personerne på billeder-
ne er, så vi lægger billederne frem på arkivet, når
der er åbent hus den 10. og 11. juni.

Aftentur 8. august.
Sognearkivets årlige aftentur er et virksomhedsbe-
søg hos Scanvogn a/s, Hovedvejen 50, Tornby. Finn
Andersen vil vise rundt og fortælle om produktio-
nen.

Den medbragte kaffe drikker vi i Tornby gl. Køb-
mandsgård.

Alle er velkommen.

Bestyrelsen

Sognearkivet
Formand: Karen Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Rævskærvej 36 
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Radisserne på række sang godt med. I forgrunden er det fra venstre: Sofie, Anne, Birhte Jacobsen (leder),
Marie, Ester og Emilie. I baggrunden resten af holdet med Marie Sørensen som leder.
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Så kom maj den søde milde og gjorde skoven grøn,
det kan vist ikke passe bedre med det vejr, vi har
haft her først i maj da dette indlæg skrives.

Forårets sidste arrangement i huset var ”Swing-om”
ballet den 8. marts med Kielgasterne og gæstemu-
sikerne var denne aften elever fra ”Hirtshals Musik-
skole”, der var god tilslutning og der blev danset flit-
tigt.

Den ordinære generalforsamling, der som annon-
ceret, blev afholdt den 16. marts, var ikke det store
tilløbsstykke, da der kun var 11 deltagere med
bestyrelsen. Tille bød velkommen, og efter valg af
ordstyrer og tre stemmetællere, aflagde hun ifølge
vedtægterne bestyrelsens beretning, og kunne
oplyse at der i det forløbne år havde været god
udlejning og ligeledes pænt fremmøde til husets
egne arrangementer. Jens Åge Kjeldgaard fremlag-
de regnskabet, og både beretning og regnskab blev
godkendt uden bemærkninger. Bestyrelsens forslag
om at reducere antallet af bestyrelsesmedlemmer
fra syv til fem blev vedtaget med 10 stemmer for og
en imod.

Jens Aage Kjeldgaard, Ove Mønster og Søren Mor-
tensen modtog genvalg, Edmund Toft ønskede ikke
genvalg, men blev valgt som suppleant sammen
med Grethe Mortensen.

Der var ingen indkomne forslag, og ingen ønskede
ordet under punktet eventuelt.

På bestyrelsesmødet den 27. marts konstituerede
bestyrelsen sig som følger: formand Tille Pedersen,
kasserer Jens Aage Kjeldgaard og næstformand
Søren Mortensen.

Sommerens og efterårets arrangementer vil blive
omtalt i næste nummer af bladet.

På bestyrelsens vegne
Søren H. Mortensen

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Ove Mønster - Jesper Andersen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.100,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

Danmarks
bedste

fordelsprogram
findes i 
Tornby

Jørgen Lauersen
Kunderådgiver
Tlf. 96 56 08 95
jrl@sparnord.dk

Birgit Sørensen
Kunderådgiver
Tlf. 96 56 08 94
bse@sparnord.dk

Hvorfor gå udenbys når de bedste vilkår og priser
findes her? Kontakt os for en snak.

Du kan læse meget mere på:

www.sparnord.dk/hirtshals/tornby

Vi mødes i 
Spar Nord
Telefon 96 56 08 80
www.sparnord.dk
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En ny forening i 
Tornby – Vidstrup
Erhvervsforeningen er en ny forening i vores områ-
de. I kan læse lidt om deres formål nedenfor. For-
eningen har tænkt sig at præsentere sig i VI-TO
fremover på den måde, at dens medlemmer sætter
ord og måske billeder på den enkelte virksomhed.
Hvordan det helt kommer til at se ud bliver spæn-
dende. Hotel Strandlyst bliver første til at præsente-
re sig. Det sker i næste nummer, hvor også deres
nye logo sikkert kan præsenteres.

Jørgen Kiel

Erhvervsforeningen i
Tornby – Vidstrup
Erhvervsforeningen i Tornby – Vidstrup arbejder for
erhvervsfremme i Tornby – Vidstrup.

Erhvervsforeningen arbejder for at styrke kendska-
bet de erhvervsdrivende imellem, hvilket kan have
stor støttende betydning.

Alle kan blive medlemmer af foreningen og alle
medlemmer er velkomne til at deltage i bestyrelses-
møderne som afholdes den første eller anden tirs-

dag i hver måned kl. 19.00 på Hotel Strandlyst.
Årskontingentet er 300 kr. Foreningen byder på
kaffe og kage til møderne.

Emner der har været arbejdet med i bestyrelsen det
sidste halve år er: Velkomstpakke til tilflyttere. sam-
arbejde med VI-TO, Logo-konkurrence, virksom-
hedsbesøg, rekruttering af nye medlemmer, skilt-
ningsproblematik, erhvervsgrunde i Tornby –
Vidstrup med mere.

Bliv medlem af en aktiv forening.

Logo-konkurrence
I Tornby – Vidstrup Erhvervsforening ønsker vi et
nyt logo. Et logo skal have et godt blikfang som
huskes. Er du kreativ eller har en god ide, så vær
med i konkurrencen om et nyt Logo. Ideerne skal
afleveres på Hotel Strandlyst senest den 12. juni.

Den 13. juni beslutter bestyrelsen hvilket logo der
skal være foreningens fremover.

Vinderen vil modtage 500 kr.

Vi ser frem til at modtage dit forslag!

Siden sidst

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12



Maj
31. Sommerudflugt 

med pensionistforenigen.#

Juni
10.-11. Skudehandelsmarked på Købm.#
21. Ældreeftermiddag kl. 14.30 i TK#
23. Sankthans aften

Juli
20. Sommerfest på Havb. Kl. 12.00#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
BRH Brugerrådet Havbakken
Havb. Ældrecentret Havbakken
Købm. Den gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVP Tornby-Vidstrup Pensionistforening
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus

KalenderKALENDER
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